消费利好政策密集出台
促进形成强大国内市场

伊朗总统：美国重返伊核协议是伊美对话前提

鲁哈尼要求美国迈出“第一步”

以下机构经中国银行保险监督管理委员会珠海监管分局批准，换
发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

机构名称：中国建设银行股份有限公司珠海前山支行
机构编码：B0004S344040029
许可证流水号：00370120
设立日期：1985年6月1日
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依据有

关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的
为准。

营业地址：珠海市前山翠前南路39号
邮政编码：519000 联系电话：0756-3223836
发证日期：2019年8月1日
发证机关：中国银行保险监督管理委员会珠海监管分局

关于换发《中华人民共和国金融许可证》的公告
2019年8月29日

中国银行保险监督管理委员会珠海监管分局

通 告
因地下燃气管道接驳施工需要，现决定于 2019 年 9

月 2 日至 9 月 12 日，封闭吉柠路青竹花园路段两条机动

车道，剩余车道供车辆双向通行。

特此通告

珠海市公安局交通警察支队

2019年8月27日

权威发布
收费标准：标题100元，内容6元/字；

个人证件：100元/证（50字内）。
咨询热线：0756-2611111

遗 失 声 明
遗失声明

珠海市海新量服装有限公司遗失财务专用章一枚，
声明作废。

遗失声明
珠海市高新区苑景音乐主题餐厅遗失营业执照正本，

统一社会信用代码92440400MA52Y24E9F，声明作废。
遗失声明

广东格御律师事务所遗失公章一枚，声明作废。
遗失声明

珠海市西区华德工贸公司遗失营业执照正本，注册
号4404001930021，声明作废。

遗失声明
珠海市香洲区景成住宿店遗失公章一枚，声明作

废。
遗失声明

中山市华润万家便利超市有限公司珠海春晖秋实
苑分店遗失食品经营许可证（副本），许可证编号：
JY4404020135408，声明作废。

遗失声明
珠海市香洲启宸机电商行遗失公章、发票专用章、

财务专用章、私章各一枚，声明作废。
遗失声明

珠海市宏波贸易有限公司遗失营业执照正、副本，注
册号：440400000202287，遗失发票章一枚，声明作废。

遗失声明
珠海港兴管道天然气有限公司遗失环岛北路（珠横

新规土（市政）[2014]3号）、中心南（珠横新规土（市政）
[2014]5号）、环岛西路（珠横新规土（市政）[2017]3号）、
濠江路（环岛西路-子期北道）（珠横新规土（市政）
[2018]23号）四份市政燃气管道工程图纸，特此声明。

为更好地推动斗门镇各项建设工作。斗门镇政府会同斗门规划分
局开展了《珠海市斗门区C301a&C302a编制单元（斗门中心镇一期）控
制性详细规划（2019年修改）》，根据《珠海市城乡规划公开公示管理办
法》要求，为增加城乡规划的透明度，充分征求公众及利害关系人意见，
现对控制性详细规划修改方案进行批前公告，具体内容详见珠海市自然
资源局网站的公告公示栏和斗门镇政府，公示时间为30日（2019年8月
29日至2019年9月27日）。若利害关系人对公示内容有异议，可在公示
期内向珠海市住房和城乡规划建设局斗门规划分局反馈相关意见。

意见反馈方式：利害关系人对公示内容有异议的，可通过电子邮件
或书面意见方式将相关意见反馈至斗门规划分局，也可向斗门规划分局
提出书面听证申请。电子邮件请发送至dmghfjghk@126.com，书面意
见请送（或邮寄）至珠海市斗门区白藤湖艺海小区四号楼斗门规划分局
规划管理科，联系电话：0756—5506638。信息反馈时需注明联系人姓
名、联系电话、联系地址，以便进行意见回复。

斗门镇人民政府
珠海市住房和城乡规划建设局斗门规划分局

2019年8月28日

珠海市斗门区C301a&C302a编制
单元（斗门中心镇一期）控制性详细

规划修改批前公告

责任编辑：李有财 美编：于仁智 校对：刘刚艺 组版：徐益忠

2019年8月29日 星期四10 中国·国际

释放消费市场巨大潜力

美国知名会员制仓储连锁超市
开市客（Costco）中国内地首家门
店开业首日迎来大量客流，当日股
价大涨5%；即将过去的8月份，苏
宁、京东、阿里等电商购物节场面火
爆……中国消费市场展现巨大潜
力，吸引全球资本关注。

英国《金融时报》最新报道称，
受到中国不断扩大的消费市场吸
引，今年上半年，美国企业向中国投
资了68亿美元，比过去两年同期均
值高出1.5%。中国美国商会5月
份一项调查显示，35%的在华美国
企业表示，它们正采取“在中国，为
中国”战略。

庞大的消费市场，既是中国经
济转型升级的强大引擎和巨大潜能
所在，也是满足人民对美好生活需
要的直接体现。适应消费升级大趋
势，去年9月，《中共中央 国务院关
于完善促进消费体制机制 进一步
激发居民消费潜力的若干意见》公
布，围绕以体制机制改革撬动消费
大市场，作出顶层设计。

今年以来，一系列促消费实招
相继出台——

2019年 1月，10部门发布24
条稳消费扩消费政策，以高质量供
给催生创造新的市场需求，提出包
括加快推进老旧小区加装电梯、加
大力度支持社会力量开展3岁以下
婴幼儿托育服务等一系列措施。

6月，三部门针对汽车、家电、
消费电子产品等重点消费品更新升
级印发方案，提出包括积极推进5G

手机商业应用、大幅降低新能源汽车
成本、严禁各地出台新的汽车限购规
定等政策。

8月底，《国务院办公厅关于加快
发展流通促进商业消费的意见》公布，
围绕流通和商业消费领域再出台一批
重磅措施……

北京市民王女士最近在电商平台
购买了一台一级能效空调，享受了
800元节能补贴。“加上购物节优惠，
一台空调省了约1000元。”她说。北
京市今年推出新一轮为期3年的节能
减排促消费政策。受其影响，1至7月
北京市家用电器及音像器材类商品零
售额同比增长19.5%。

上半年内需对经济增长贡献率达
79.3%，服务消费占居民最终消费支
出的49.4%……

“我国经济呈现出由生产者主导
向消费者主导、由生产推动到消费拉
动的趋势性特点，我国进入加速培育
消费型社会的新阶段。”中国宏观经济
研究院研究员王蕴说。

以供给提升促消费升级

今年元宵节，故宫首次开放“紫禁
城上元之夜”活动，门票开售便“秒
光”；夜幕下的长沙，一家主打小龙虾
的网红餐馆晚上11点顾客还在等号
入座；《阿里巴巴“夜经济”报告》显示，
21点到 22点是淘宝成交最高峰时
段，夜间消费占全天消费比例超
36%……

旺盛的夜间消费需求下，关于
“夜”的供给侧改革势在必行。此次国
办意见提出，鼓励主要商圈和特色商
业街与文化、旅游、休闲等紧密结合，

适当延长营业时间，开设深夜营业
专区、24小时便利店和“深夜食堂”
等特色餐饮街区。同时提出完善夜
间交通、安全、环境等配套措施，提
高夜间消费便利度和活跃度。

“随着居民消费朝服务化、品质
化和多样化发展，人民对夜生活的
需要已超越功能性需求，上升到体
验型、享受型需求层次。这方面市
场供给和百姓需求还存在一定差
距，需要政府层面引导供给侧创
新。”王蕴说。

针对流通及商业消费领域存在
的供给短板，国办意见提出一系列
有针对性的措施——

改造提升农村流通基础设施，
优化快递服务和互联网接入；加快
发展农产品冷链物流，加强特色农
产品优势区生产基地现代流通基础
设施建设；新建和改造一批社区生
活服务中心……

以消费升级引领供给创新、以
供给提升创造消费新增长点，一系
列政策瞄准供给端短板，精准出击、
集中发力。

“切切实实补短板，通过增加中
高端供给，满足消费升级需求，推动
整个经济形成良性循环。”国家发改
委秘书长丛亮说。

以改革创新破除消费痛点

取消石油成品油批发仓储经营
资格审批，将成品油零售经营资格
审批下放至地市级人民政府，加强
成品油流通事中事后监管……意见
提出了许多关于扩大成品油市场准
入的改革措施。

“这和油气体制改革总体方向
一致，在进一步放开市场准入的同
时，促进公平竞争，简化审批流程，
加强环保、安全等环节的监管，提高
行业效率。”北京市燃气集团研究院
副院长白俊说。

居民可支配收入增速放缓，服
务领域供给不足，质量安全和消费
环境有待提升，流通环节效率较低、
成本较高，市场秩序待规范……消
费领域诸多“痛点”，归根结底要用
改革的办法来解决。

7月底召开的中央政治局会议
提出，深挖国内需求潜力，拓展扩大
最终需求，有效启动农村市场，多用
改革办法扩大消费。

针对流通和商业消费领域存在
的体制机制障碍，国办意见提出加
大金融支持力度、优化市场流通环
境、降低流通企业成本费用、鼓励流
通企业研发创新等改革措施。

国家发改委新闻发言人孟玮
说，下一步将针对消费领域突出
的“痛点”“堵点”问题，加快破除
制约居民消费的体制机制障碍；
抓紧出台实施《关于多措并举促进
城乡居民收入合理增长的行动方案
（2019—2020年）》，通过稳业增收促
进消费；同时加快推进多行业和多
领域放心消费环境建设。

记者了解到，经国务院同意，近
日由国家发改委牵头并会同25个
部门和单位建立完善促进消费体制
机制部际联席会议制度，形成合力
推动促消费政策统筹衔接，共同抓
好促消费政策措施的落实落地。

新华社北京8月28日电

开设“深夜食堂”等特色餐饮街区，加快发展农产品冷链物流，支持绿色智能商品以旧换新……近日
公布的《国务院办公厅关于加快发展流通促进商业消费的意见》打出促消费“组合拳”，引发广泛关注。

中国经济增长模式从出口、投资拉动型向消费拉动型转变，如何补齐消费发展短板、更好满足人民
美好生活需要？如何优化供给、促进形成强大国内市场？近期中国密集出台一系列措施，激活消费大市
场，为高质量发展夯实基础。

新华社香港8月28日电 香港
警方28日表示，两个多月来，激进
示威者的暴力行为不断升级，社会
影响越来越广泛。警方至今已经拘
捕近900人，将继续严正执法，将犯
罪者绳之以法。

特区政府警务处警察公共关系
科总警司谢振中在警方例行记者会
上介绍，警方从过去两个多月的相
关案情及证物中发现令人担心的情
况，即激进示威者的暴力已升级至
使用致命武器，犯罪地点遍布港九
新界多区，暴力行为越来越严重，对
社会的影响也越来越广泛。

进入8月以来，激进示威者的
暴力程度超越市民可接受的底线，
影响多个地区以及港铁、机场等，严
重破坏香港“旅游之都”形象。

谢振中表示，警方一直积极跟
进过去两个月发生的暴力事件，相
关调查一直没有停过，只要有足够
证据就会作出拘捕。上周末至今，
警方已拘捕26人，分别涉及6月9
日在特区立法会外非法集结、6月
12日金钟非法集结、7月1日大肆破
坏立法会、7月21日元朗地铁站袭
击事件、8月11日尖沙咀非法集结、
8月13日瘫痪机场及袭击内地记
者，以及在网上发表违法言论等，被
捕者罪名包括非法集结、刑事毁坏、
进入或逗留在会议厅范围、藏有攻
击性武器、不诚实取用电脑、伤人、
无牌管有弹药及诈骗等严重罪行。

谢振中强调，警方对所有违法
行为都一定会严正执法，即使没有
在现场即时拘捕，也不代表对违法
行为视而不见，事后必定会跟进，将
犯罪者绳之以法。

香港警方：

激进示威者暴力不断升级
警方将坚持严正执法

新华社南宁8月28日电 记者
从广西工信部门获悉，今年以来广
西采取措施加快新能源汽车推广工
作，到7月底已有南宁、柳州、桂林、
玉林等10个城市出台新能源汽车
停车半价优惠政策。

今年初，广西多部门联合印发了
关于加快广西新能源汽车推广工作

的通知，规定在政府投资或利用国有
资产设立的公共停车场、市政道路两
旁设立的停车位，对新能源汽车实行
减半征收停车费的优惠政策。

与此同时，广西还加快规划建设
新能源汽车专用停车位，将新能源汽
车充电插座纳入各地的充电设施建
设考核指标，并明确新能源汽车充电

电价的执行要求和具体操作。
今年以来，各市纷纷出台配套

政策，倡导新能源汽车绿色出行方
式。在汽车产业重镇柳州，当地通
过政企联动、市场驱动、政策推动、
配套主动等，已构建起新能源汽车
完整生态圈，新能源汽车的市场渗
透率已突破20%。

广西10市出台新能源汽车停车半价优惠政策

新华社德黑兰8月27日电 伊
朗总统鲁哈尼27日表示，伊朗与美
国重启对话的前提是美方重返伊核
问题全面协议，谈判只能在伊核协
议框架下进行。

伊朗伊斯兰共和国通讯社27日
援引鲁哈尼的话说，美国必须重返伊
核协议，纠正此前的错误路线，承认
伊朗的合法权益。鲁哈尼强调，“促
使（事态）积极发展的关键在美国”。
若美国不取消当前针对伊朗的制裁，
两国关系不会有积极发展。

鲁哈尼表示，伊朗并不谋求与
任何国家对抗，伊朗愿与所有友好

国家开展合作。
伊朗伊斯兰共和国通讯社当天

还援引伊朗外长扎里夫的话报道
说，除非美国恪守对伊核协议的承
诺，否则“很难设想”伊美两国总统
可以举行会晤。

美国总统特朗普26日在法国
出席七国集团峰会期间表示，如果
条件合适，他愿意接受法国总统马
克龙提议，与伊朗总统鲁哈尼举行
会谈。

上图：8 月 27 日，在伊朗德黑
兰，伊朗总统鲁哈尼出席活动时发
表讲话。 新华社发

新华社北京8月28日电 伊朗
司法机关27日确认，两人因向以色
列情报和特勤局、即“摩萨德”提供
情报而接受刑事处罚。

司法机关发言人吴拉姆侯赛
因·伊斯梅利说，伊朗人阿里·乔哈
里多项间谍罪名成立，判处10年监
禁。他与摩萨德关系密切，与以方
人员多次在泰国、斯里兰卡和印度
接触。

伊斯梅利说，乔哈里去过“被占
领的土地”，正在设法取得那里的国
籍。法新社解读，“被占领的土地”
指以色列。他另外因为获得非法资
金而面临两年监禁，同时接受罚款
处罚。

美联社报道，乔哈里涉嫌将一
家伊朗建筑企业的工程项目信息提
供给以色列情报机构。那家企业据
信关联伊朗伊斯兰革命卫队。

阿努莎·阿舒利有伊朗和英国
双重国籍，同样因为向摩萨德提供
情报而接受刑罚。伊朗法庭以间谍
罪判处她10年监禁，另因她非法从

以方取得3.3万欧元（约合 26 万元
人民币）判处2年监禁、缴纳同等金
额罚款。

伊斯梅利27日确认，法院维持
先前对另外一名有伊朗和英国双重
国籍人士的量刑。

伊斯梅利说，阿拉斯·阿米里
“接受10年监禁刑罚……她正在服
刑。法院裁定维持这一量刑判决”。

阿米里去年在伊朗被捕。伊朗
法庭裁定她犯有“文化渗透罪”。

伊朗与以色列是宿敌。以色列
长期指认伊朗在中东扩张势力，多
次以打击伊朗军事设施为由空袭叙
利亚境内目标，近期据信对伊拉克
和黎巴嫩境内与伊朗关联的目标发
动袭击。伊朗不承认以色列的国家
地位，官方语境中以色列通常由“犹
太复国主义者”指代。

伊朗近期接连发布侦破间谍网
络的消息。伊朗政府7月说，去年
和今年抓获17名为美国中央情报
局效力的间谍，其中一些人由法院
判处死刑。

伊朗判决两名以色列间谍

新华社墨西哥城8月28日电
墨西哥东部韦拉克鲁斯州检方28
日发布通告说，该州夸察夸尔科斯
市一处娱乐场所27日晚发生人为
纵火事件，造成至少23人死亡、十
多人受伤。

通告说，事发后伤者被送往当
地医院，多人伤势严重，检方已对事

件原因展开调查。
当地媒体报道说，27日晚，多

人向夸察夸尔科斯市一家名为“白
马”的娱乐场所投掷燃烧弹并引发
火灾，事发后相关部门赶到并迅速
扑灭大火，现场发现多具遗体。大
火造成娱乐场所内部设施损坏严
重，周边多家商铺有不同程度损毁。

墨西哥一娱乐场所遭纵火
至少23人死亡、十多人受伤

巴西27日同意接受国际援助，
以扑灭亚马孙雨林大火。

亚马孙雨林大火肆虐，邻国秘
鲁、哥伦比亚呼吁召开地区紧急会
议，协调各方灭火。

巴西总统发言人奥塔维奥·多
雷戈·巴罗斯27日说，巴西政府同意
接受其他国家和组织的援助，以应
对亚马孙雨林大火，前提是这个南
美国家可以支配这些资金。“这些钱
进入巴西境内后由巴西人民管理。”

巴西多名州长向总统雅伊尔·
博索纳罗报告需要灭火资金，巴罗

斯随后发表这番言论。
巴西首都巴西利亚一名消息人

士告诉路透社，巴西政府已经接受英
国1000万英镑援助。美联社报道，
除七国集团（G7）领导人承诺的援
助，巴西已接受英国、加拿大的援助，
分别为1200万美元和1100万美元。

综合气象数据和两名气象专家
的判断，数周之后可能大范围降
雨。巴西国家太空研究院的数据显
示，巴西迄今为止发生火灾的次数
比去年同期增加80%。

（新华社专特稿）

巴西愿接受援助应对雨林大火
新华社成都8月28日电 记者

从四川省交通运输厅了解到，目前
四川已建成 ETC 专用车道 1406
条，人工ETC混合车道336条。10
月底，四川省内各高速公路收费站
将全面完成车道改造，实现ETC系
统功能全覆盖，各收费站只保留一

根人工/ETC混合车道。
四川充分调动政府和市场两种

资源，争取政策和资金支持，目前全
省ETC门架吊装工作已大范围铺
开，ETC收费车道、省界收费站设
施改造等工作陆续启动。

据统计，四川ETC服务网点

由 2018 年年底的 2700余个增至
目前的 7000 余个，并开通“高速
通”线上申办ETC业务，城市服务
到社区，农村服务到村镇，方便公
众就近便捷免费安装。截至8月
21日，四川省ETC累计发行量达
544.22万辆。

四川将于10月底实现高速收费站ETC全覆盖